РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2023 № 530
         г. Севск

О внесении изменений в положение
«О порядке организации питания
обучающихся образовательных
организаций Севского муниципального
района», утвержденное постановлением
администрации Севского муниципального
района от 15.09.2022г. № 703

Руководствуясь пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 37 Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и решением Севского районного Совета народных депутатов от 19.12.2022 №260 «О бюджете Севского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и постановлением Правительства Брянской области от 20.11.2017г. № 577-п «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения и выплаты государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам в Брянской области» (в редакции постановления Правительства Брянской области от 26.05.2023г. №260-п),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения в Положение о порядке организации питания обучающихся образовательных организаций Севского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Севского муниципального района от 15.09.2022г. № 703, изложив пункт 5.3 приложения в новой редакции:
1.1 Пункт 5.3. Право на получение льготного питания возникает у обучающихся со дня подачи необходимых документов, подтверждающих статус льготной категории.
1.2 Категории социально незащищенных обучающихся, имеющих право на льготное питание:
· дети из многодетных семей, при предъявлении копии удостоверения многодетных семей (5-11 классы);
· дети из малоимущих семей, при предъявлении справки с ГКУ «ОСЗН Севского района», подтверждающей статус малоимущей семьи (5-11 классы);
· дети-инвалиды и дети с ОВЗ, при предъявлении акта освидетельствования МСЭ (выписка из него) или заключения ПМПК
(1-11 классы).
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление распространяет своё действие с 1 сентября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севского муниципального района Безбородову О.В.

Глава администрации                                                               А.Ф. Куракин
муниципального района

Заместитель главы администрации
Севского муниципального района
____________ О.В. Безбородова
05.09.2023
Врио заместителя главы администрации
Севского муниципального района –
начальник финансового управления
____________ Н.С. Прудникова
[bookmark: _GoBack]05.09.2023
Управляющий делами
____________ М.А. Пестроухов
05.09.2023
Юрисконсульт 1 категории отдела
правовой, кадровой и организационно-
Контрольной работы
____________ Л.В. Белоусова
05.09.2023

Исп. А.А. Афанаскина________________
9-17-83